WINE BY THE GLASS

WeiBwein / Vins blancs

=
LUX s

Auxerrois [2021] Vin de Prestige, Machtum, Gr. Premier Cru, Pundel-Hoffeld 8,5€

AUT =

Chardonnay Reserve [2021] Weingut Miinzenrieder, Apetlon 8,5€
ma ll

Custoza Superiore DOC “Ca Di Magro” [2021] Monte del Fra 8€

FRAN I

Cotes du Rhdne - Viognier [2023] Collines Rhodaniennes, Boissonet 9€

Burgund - Chablis [2022] Chateau du Val de Mercy 9,5€
ElsaB - Gewiirztraminer [2020] Kaefferkopf Gr. Cru Dusenbach 9,5€

Rotwein / Vins rouges
FRAN

Bordeaux- Chateau Beaulieu [2016] Montagne St-Emillion 9€
Médaille d’argent Concours Bordeaux 2019 €

Cotes du Rhdne -Vacqueyras [2022] Pavois - Olivier Ravoire 9,5€
AUT &

Pinot Noir Reserve [2020] Miinzenrieder 8,5€

mall 0

Valpolicella Ripasso [2021] Classico Superiore, Monta del Fra 8,5€
Rosé

LUX s

La Plume Rosée [2023] Domaine Henri Ruppert 8,5€



CHAMPAGNER

Abel Lepitre

Brut, Ideal Cuvée, Reims

Vincent Lamoureux
Brut, Blanc de Noirs, 100% Pinot Noir
Les Riceys

Vincent Lamoureux
Cuvée Saint Vincent, 100% Chardonnay
Les Riceys

Vincent Lamoureux
Brut, Rosé, 100% Pinot Noir, Les Riceys
Rosé de Saignée

DESSERTWEINE

Luxemburg
Auxerrois (2018) Vin Doux

Machtum Widdem, Caves Pundel-Hoffeld, Grand Premier Cru

ElsaB
Gewdrztraminer Kaefferkopf (2020)

Grand Cru, Domaine du Moulin de Dusenbach

50 cl

63,0 €

63,0 €

65,0 €

64,0 €

97,0 €

52,0 €



WEIBWEIN

Luxemburg
Pinot Gris (2022) Vin de Prestige

Wormeldange Weinbour, Caves Pundel-Hoffeld, Grand Premier Cru

Pinot Gris Domaine et Tradition (2022)

Caves Gales

Pinot Gris Barrique (2018)

Domaine Henri Ruppert

Charta Riesling (2020)
Ahn Palmberg, Caves Pundel-Hoffeld
Charta Privat Wenzer

Auxerrois (2021) Vin de Prestige

Machtum Alwengert, Caves Pundel-Hoffeld, Grand Premier Cru

Auxerrois Domaine et Tradition (2017)
Caves Gales

Pinot Blanc (2021) Vin de Prestige

Machtum Gellebour, Caves Pundel-Hoffeld, Premier Cru

Osterreich
Chardonnay Reserve (2021)

Weingut Miinzenrieder, Apetlon

Italien
Custoza Superiore DOC ,,Ca DI Magro® (2021)
Monte Del Fra

Langhe, Trés Plus (2020)
Orlando Abrigo DOC

41,0 €

48,0 €

58,0 €

58,0 €

40,0 €

43,0 €

40,0 €

41,0 €

35,0 €

40,0 €



WEIBWEIN

Frankreich - ElsaB

Muscat (2019) 38,0 €
Domaine du Moulin de Dusenbach

Pinot Gris (2022) 39,0 €
Domaine du Moulin de Dusenbach

Pinot blanc (2015) 37,0 €
Dopff & Irion

Frankreich - Loire

Sancerre (2022) 47,0 €
Domaine des Brosses, Alain Grirard et fils

Pouilly fumé (2022) 47,0 €
Claude Michot

Vouvray (2018) 33,0€
Cuvée de Perruches, Domaine des Aubuisiéres

Muscadet de Sévre et Maine (2016) 33,0 €

Les Roitelieres, Nantes

Frankreich - Burgunder

Chablis (2022) 49,0 €
Chateau du Val de Mercy
Chablis 1er Cru (2022) 54,0 €

Chateau du Val de Mercy, Cote de Jouan

Bourgogne Hautes-Cotes de Beaune (2022) 52,0 €

Les Perriéres, Domaine Arnoux Pére et Fils

Chorey-Les-Beaune (2020) 55,0 €

Les Petits Champs Longs, Romain Pertuzot

Beaune 1er Cru Les Teurons (2020) 81,0 €

Domaine Arnoux Pére et fils

Nuits-Saint-Georges 1er Cru Les Bousselots (2020) 103,0 €

Domaine Chevillon-Chezaux



WEIBWEIN

Frankreich - Cotes du Rhone

Viognier (2023) 41,0 €
Collines Rhodaniennes, Boissonnet

Crozes-Hermitage (2020) “L’Exception” 51,0 €
Domaine Melody

St Joseph (2021) “L’Emisphére” 56,0 €

Domaine Boissonnet

Frankreich - Vallé du Rhone - Costiéres de Nimes
Chateau Beaubois (2020) 36,0 €

Cuvée Elegance

Belgien

Mller Thurgau (2022) 42,0 €
Wijndomein Kitsberg

Chardonnay (2022) 51,0 €
Wijndomein Kitsberg

Muscat (2019) 48,0 €

Chateau Bon Baron, AOP Cote de Sambre et Meuse, Dinant

Deutschland

Riesling Hochgewachs (2021) 35,0 €
Koll, Mosel-Saar-Ruwer, Halbtrocken, Qualitatswein

Riesling Iphofer Julius-Echter-Berg (2015) 45,0 €

Hans-Wirsching, erste Lage, Qualitdtswein, trocken

Rumanien
Rezerva Contelui (2017) 37,0 €

Serve Ceptura



ROTWEIN

Frankreich - Burgunder
Bourgogne Pinot Noir (2022)

Vin de Bourgogne, Domaine Maillard Pére & Fils

Savigny les Beaune (2022)

Grand vin de Bourgogne, R. Dubois et Fils

Chorey-Les-Beaune (2020)

Les Beaumonts, Romain Pertuzot

Beaune 1er Cru Champimonts (2018)
Domaine Deguin-Manuel

Nuits-Saint-Georges 1er Cru aux Champs Perdrix (2017)

Domaine Chevillon-Chezaux

Aloxe-Corton 1er Cru “Les Lollieres” (2018)
Maillard Pére et fils

Frankreich - Beaujolais
Saint Amour (2022)

Louis Téte

Moulin a vent (2019)

Louis Téte

Juliénas Les Capitans (2015)

Des Vignes

Frankreich - Cotes du Rhone

Chateauneuf-du-Pape (2021) “Vieux Terron”
Vignobles Alain Jaume

St Joseph (2021) “Emisphere”

Domaine Boissonnet

Crozes-Hermitage (2019) “Premier Regard”
Domaine Melody

Gigondas (2021)

Le Pas de Montmirail

Vacqueyras (2022)

Pavois - Olivier Ravoire

Cotes du Rhone (2018)

Domaine de L'Amandine

51,0 €

54,0 €

62,0 €

95,0 €

99,0 €

98,0 €

37,0 €

36,0 €

34,0 €

62,0 €

49,0 €

49,0 €

47,0 €

47,0 €

32,0 €



ROTWEIN

Frankreich - Bordeaux
Chateau de Lavagnac (2016)

Bordeaux supérieur, Philippe Riviére

Chateau du Vieux Lavoir (2015)

Cotes de Bourg, Vignoble Arnaud, Médaille d’or (Concours Challenge international du vin)

Chateau Haut-Piquat (2016)

Lussac St-Emilion
- Magnum, Riviere (1500ml) (2015)

Chateau de Beaulieu (2016)

Montagne St-Emilion, Médaille d’argent 2019 (Concours de Bordeaux)

Chateau Magnan La Gaffeliere (2020)
St-Emilon Grand Cru

Chateau Petit Bocq St Estéphe (2018)

Grand Vin de Bordeaux, Scea. Lagneaux Blaton

Chateau Carreyre Margaux (2013)

Domaine Fabre

Frankreich - Loire
Sancerre (2020)

Domaine Des Brosses, Alain Girard & fils

Frankreich - Vallée du Rhone - Costiéres de Nimes
Chateau Beaubois (2020)

Cuvée Elegance

Frankreich - Languedoc

Saint Marc (2019)

Syrah rouge, Pays d’Oc, Vignoble Foncalieu

Belgien

Chateau Bon Baron - Acolon (2017)
AOP Cote de Sambre et Meuse, Dinant

36,0 €

38,0 €

41,0 €

71,0 €
44,0 €

55,0 €

69,0 €

68,0 €

42,0 €

36,0 €

32,0 €

94,0 €



ROTWEIN

Osterreich

Ruster Rubin Barrique trocken (2016) 46,0 €
Elfenhof

Pinot Noir Reserve (2020) 41,0 €
Weingut Miinzenrieder

Cuvée Reserve (2018) 41,0 €

Weingut Miinzenrieder

Luxembourg

Pinot Noir (2016) 50,0 €
Caves Gales, Domaine et Tradition

Portugal

Herdade das Servas (2017) 36,0 €
Colheita Seleccionada

Spanien

Rioja Olagosa Crianza (2017) 36,0 €
Bodegas Perica

Rioja Rey Eneo Reserva (2010) 55,0 €
LIMITED EDITION

Italien

Morellino Di Scansano (2018) 36,0 €
Poggio Morino

Valpolicella Ripasso (2020) 41,0 €
Classico Superiore, Monte del Fra

Amarone della Valpolicella (2018) 78,0 €
Classico, Monte del Fra

Papale Linea Oro - Primitivo di Manduria (2020) 44,0 €
Domaine Varvaglione, Médaille d’0r, Concours Mondial Bruxelles

Rumanien

Rezerva Contelui (2018) 37,0 €

Serve Ceptura



ROSEWEIN

Luxembourg

La Plume Rosée (2023) 41,0 €
Domaine Henri Ruppert

ElsaB

Rosé Pinot Noir (2022) 40,0 €

Cuvée de I’Ours Noir, Théo Cattin et fis

Pinot Noir (2021) 40,0 €
Bernard Schwach, Domaine du Moulin de Dusenbach

Languedoc

L’Autantique (2020) 33,0€
Syrah rosé, Vignoble Foncalieu

Provence

Chateau de Saint-Martin (2022) 42,0 €

Cru classé, Grande Réserve



CREMANT - SEKT - PROSECCO

Luxembourg

Crémant de Luxemburg
Méthode traditionnelle, Brut
Pundel-Hoffeld

Gales Private Cuvée
Méthode tradtionnelle, Blanc de Blancs, Brut

Gales Héritage
Crémant de Luxemburg, Brut

ltalien

Prosecco di Conegliano - Valdobbiadene DOC
Superiore, Marco Bonfante

42,0 €

40,0 €

42,0 €

40,0 €



